
KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 35/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 22 stycznia 2013 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu prac związanych z akcją zima na drogach Powiatu Zgierskiego: 

- przetargi na zimowe utrzymanie,  

- realizacja umów z samorządami,  

- przygotowanie obiektów powiatowych w przypadku wystąpienia dużych opadów śniegu. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 35 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu prac związanych z akcją zima na drogach Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Monika Stodulska 

przedstawiła informację w oparciu o w/w materiał. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski poinformował, że jest 

prowadzona analiza, jeśli chodzi o zasłony przeciwśnieżne, co pozwoli na dokładne 

wskazanie miejsc do ich ustawienia. Rok temu taka analiza nie mogła być przeprowadzona, 

ponieważ nie było zimy.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, czy zasłony przeciwśnieżne sprawdzają się ?   

 

Zastępca Naczelnika potwierdziła, że ustawienia zasłon przeciwśnieżnych na części się 

sprawdzają, a na części trzeba skorygować ustawienia. Do tej chwili brakowało 

doświadczenia i sprecyzowania, gdzie one dokładnie powinny być ustawione. Na pewno po 

analizie w tym roku będzie już wiadomo, jakie odcinki powinny być w nie zaopatrzone. 

  

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany, czy Pan Kłys wywiązuje się ze swoich 

obowiązków. 



Zastępca Naczelnika przekazała, że wykonawca ten wywiązuje się dobrze ze swoich 

obowiązków, jest przygotowany sprzętowo, zna tereny, które odśnieża także w tej kwestii nie 

ma z nim problemów.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zwrócił uwagę, że droga powiatowa Trojany i Florianki 

nie jest odśnieżana. Na pewno dzisiaj do godz. 14 nie przejechał tam żaden pług. 

 

Zastępca Naczelnika powiedziała, że wczoraj drogi te były pługowane i dzisiaj też powinny 

być pługowane. Na pewno sprawdzi z jakiego powodu nie zostały one odśnieżone.  

 

Przewodniczący Komisji wskazał, że drogi w Zgierzu są słabo odśnieżane. Poprosił, aby na 

ten problem zwrócić szczególną uwagę.  

Następnie zapytał, jak kształtuje się kwestia przygotowania obiektów powiatowych                      

w przypadku występowania dużych opadów śniegu. 

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że obiekty są monitorowane na bieżąco. W dniu 

dzisiejszym również była akcja (z udziałem straży pożarnej) zrzucania nawisu śnieżnego na 

ul. Długiej, ponieważ zagrażał on pieszym. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu. 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

  

Radny Michał Banaszczyk zapytał, jak dużo jest odholowywanych samochodów. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że około 20 samochodów. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 34 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy został podpisany aneks z firmą Bunte na wykonanie 

nakładki na drogach, które ta firma miała odtworzyć. Radny zwraca uwagę, że terminy są 

ciągle przesuwane. Czy mieszkańcy dostaną coś w zamian za to, że firma nie naprawia dróg, 

które zostały uszkodzone. 

 

Członek Zarządu podał, że aneks jest przedłużony o pół roku, czyli do maja. Zostało 

wynegocjowane, że  firma wykona cztery przepusty. 

 

Radny Witold Kosmowski był zainteresowany, czy firma wykona naprawę nawierzchni 

zgodnie z umową, czy dokona jeszcze naprawy odcinka od wiaduktu autostradowego                                      

w stronę Koźla, gdzie ten odcinek nie był ujęty, a droga ta przez budowniczych została 

zniszczona chyba bardziej niż na innych odcinkach. Radny prosił o przesłanie aneksu tego 

porozumienia do Urzędu Miasta – Gminy Stryków, ponieważ mieszkańcy Gminy Stryków 

dopytują burmistrza o szczegóły. 



Członek Zarządu nie widział problemu, aby dokumenty zostały przesłane do Urzędu Miasta - 

Gminy Stryków. 

 

Radny Bogdan Jarota również poprosił o przesłanie dokumentów do Urzędu Gminy Głowno. 

 

Radny Witold Kosmowski nawiązując do decyzji o odszkodowanie za wydobywanie kopaliny 

w Woli Błędowej zapytał, czy decyzja jest już prawomocna, czy też nie?  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że sprawa jest jeszcze w fazie wyjaśnień, w toku 

postępowania.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 35 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 
 


